[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 12 февраля 2024 года
	№ 136
	г. Билибино

Об организации и проведении общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду, намечаемой хозяйственной и иной деятельности на территории Билибинского муниципального района

Рассмотрев заявление заказчика Акционерного общества «Рудник Каральвеем» от 08 февраля 2024 года № РК-01/47, об организации и проведении общественных слушаний на этапе проведения оценки воздействия на окружающую среду и подготовки обосновывающей документации по объекту государственной экологической экспертизы – проектная документация «Проект разработки запасов глубоких горизонтов и флангов Каральвеемского золоторудного месторождения», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Минприроды России от 1 декабря 2020 года № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить срок проведения общественных обсуждений намечаемой деятельности по проектной документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду 6 марта 2024 года для объекта «Проект разработки запасов глубоких горизонтов и флангов Каральвеемского золоторудного месторождения».
2. Назначить форму проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний. Срок проведения общественных слушаний: 6 марта 2024 года в 18 часов 00 минут. Место размещения и сбора опросных листов: Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район, 689450, Чукотский автономный округ, г. Билибино, ул. Курчатова, дом 6, кабинет 105.
3. Органом, ответственным за организацию общественных слушаний намечаемой деятельности по проектной документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду по объекту государственной экологической экспертизы: «Проект разработки запасов глубоких горизонтов и флангов Каральвеемского золоторудного месторождения» является Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район.
4. Создать рабочую группу по организации и проведению общественных слушаний намечаемой деятельности по проектной документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду по объекту государственной экологической экспертизы: «Проект разработки запасов глубоких горизонтов и флангов Каральвеемского золоторудного месторождения» согласно приложению, к настоящему постановлению.

5. Для ознакомления общественности определить место размещения материалов оценки воздействия на окружающую среду в бумажной версии в здании Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район, кабинет 105, с понедельника по пятницу, с 9.00 до 17.30, в электронной версии на официальном сайте Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район http://bilchao.ru/, на сайте Акционерного общества «Рудник Каральвеем» http://www.goldpro.ru/.
6. Вопросы, замечания, предложения по обсуждаемому документу можно направлять до 26 марта 2024 года включительно по адресу: в письменном виде, 689450, ЧАО,  г. Билибино, м-н. Восточный, д. 1, корп. 7, секция 1, офис АО «Рудник Каральвеем», 689450, Чукотский АО, г. Билибино, улица Курчатова, дом 6, каб. 105, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район, по электронной почте: sekretar@goldpro.ru, по тел: 8(42738)2-33-02.
7. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского район» и на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.

8. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Медведева А.В..
Глава Администрации                                                                                       Е.З. Сафонов
	Согласовано:
Заместитель начальник Управления –
начальник отдела промышленности, транспорта, ТЭК и ЖКХ

	Л.А. Заводчикова

	Заместитель Главы Администрации –

начальник Управления промышленной и

сельскохозяйственной политики

	А.В. Медведев

	Заместитель Главы Администрации –  начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений

	О.В. Шершнева

	Начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности

	И.В. Файнберг

	Заместитель начальника Управления –

начальник правового отдела

Заместитель Главы Администрации –

начальник Управления правового и организационного обеспечения

	А.В. Шаповалова
В.В. Гизбрехт

к Постановлению Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район

от 12 февраля 2024 года № 136
Рабочая группа

	по организации и проведению общественных слушаний намечаемой деятельности по проектной документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду по объекту государственной экологической экспертизы: «Проект разработки запасов глубоких горизонтов и флангов Каральвеемского золоторудного месторождения».

	Председатель Рабочей группы

	Медведев Алексей Вениаминович
Члены рабочей группы:
Заводчикова Людмила
Александровна

Ачаканова Елена Сергеевна
Беседин Иван Александрович
Чайников Валентин Евгеньевич
Гогин Илья Александрович
	- заместитель Главы Администрации – начальник Управления промышленной и сельскохозяйственной политики;
- заместитель начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики –  начальник отдела промышленности, транспорта, топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства;
-       депутат Совета депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район;
-  депутат Совета депутатов городского поселения Билибино;

-       консультант правового отдела Управления правового и организационного обеспечения – начальник правового отдела;

-        помощник Главы Администрации;

	Заводчиков Федор

Александрович
Кольцов Аркадий Сергеевич

	- консультант отдела архитектуры и градостроительства Управления промышленной и сельскохозяйственной политики;
- заместитель главного инженера АО «Рудник Каральвеем».